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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juli 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 2 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

 

I DR 1-doku e tare  ”Bør e e på Sjæls ark” 

(https://www.dr.dk/tv/se/boernene-pasjaelsmark/boernene-pa-sjaelsmark-

2/boernene-pa-sjaelsmark#!/) dokumenteres et skriftligt svar fra Irans ambassade 

i Købe hav , hvoraf det fre går, at Ira  side  6 har været i ”dialog” ed det 
danske udenrigsministerium og det danske udlændinge- og integrationsministeri-

um om betingelserne for tvangsmæssige udsendelser af iranske statsborgere fra 

Danmark til Iran. Det fremgår af skrivelsen, at der siden 2016 har været gennem-

ført ”fire ru der af detaljerede og tek iske forha dli ger” i he holdsvis Tehera  
og København, og at Iran har givet udtryk for et ønske om at fortsætte forhandlin-

gerne. Vil ministeren redegøre nærmere for, hvilke uløste problemer der stadig 

består efter de detaljerede og tekniske forhandlinger, og hvordan udsigten er til, 

at der kan opnås en aftale om en procedure, som de to lande kan følge i sager om 

tvangsudsendelse af iranske statsborgere? 

 

Svar: 

 

Udsendelsessituationen til Iran er vanskelig, da Iran ikke i alle tilfælde accepterer 

tvangsmæssige udsendelser af de iranere, som ikke ønsker at rejse hjem frivilligt, 

og udsendelsessituationen derfor betragtes som fastlåst. 

 

Det er regeringens overbevisning, at frivillig hjemrejse er at foretrække, idet det 

også må anses for den mest værdige og skånsomme måde at vende hjem på. Det 

er dog samtidig vigtigt for mig at understrege, at selvom tvangsmæssig udsendel-

se til blandt andet Iran er vanskelig, er det regeringens klare holdning, at udlæn-

dinge uden lovligt ophold skal udrejse af Danmark i overensstemmelse med ud-

lændingemyndighedernes afgørelse herom. Det gælder også for udlændinge, som 

har fået afslag på asyl.  

 

 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19 (2. samling)
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 2 

Offentligt



 Side     2/2 

Danmark har gennem længere tid arbejdet på at etablere et samarbejde med Iran 

om tvangsmæssig udsendelse af iranske statsborgere i aktuel udsendelsesposition 

fra Danmark. Det kan i den anledning bl.a. nævnes, at der i oktober 2018 blev 

udstationeret en udsendelsesattaché på den danske ambassade i Teheran. Ud-

sendelsesattachéen har til opgave at styrke dialogen med Iran om bl.a. tvangs-

mæssige udsendelser og på at fremme frivillig tilbagevenden til landet.  

 

Forhandlinger vedrørende samarbejde om tvangsmæssig udsendelse med andre 

lande foregår i fortrolighed. Det betyder, at der som hovedregel ikke kan offent-

liggøres oplysninger om aktuelle forhandlinger, da det vil kunne vanskeliggøre de 

videre forhandlinger eller samarbejdet med det pågældende land.  

 

Af samme årsag kan jeg ikke kommentere på udsigten til, at der kan indgås en 

aftale med Iran om tvangsmæssig udsendelse af iranske statsborgere.   

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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